
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: CORSO PER ACCOMPAGNATORE CICLOTURISTICO.
CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI COMUNALI SITI IN PIAZZA
PERFETTI N. 22 ALLA SOCIETA' COOPERATIVA NUOVA RICERCA
AGENZIA RES.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 152 del 05-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il  cinque del mese di settembre alle ore 18:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE A

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
sulla presente proposta hanno espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio Affari
Generali in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto
concerne la regolarità contabile;

VISTA la D.G.R. n. 1741 del 17.12.2018 avente ad oggetto: “Modifica della DGR n. 736 del
05/06/2018: “L.R. n. 37 del 18 dicembre 2017 “Interventi a favore del cicloturismo”, art. 3, coma
2. Approvazione del profilo professionale di “Accompagnatore cicloturistico” e del relativo
standard formativo”;

CONSIDERATO che:
l’Amministrazione comunale ritiene di grande utilità l’organizzazione di corsi di formazione-

professionale per diventare accompagnatore cicloturistico, figura professionale per lo
sviluppo dell’escursionismo in bicicletta;
il compito dell’accompagnatore cicloturistico, il quale possiede una buona conoscenza del-

territorio, è quello di guidare sia nella breve escursione giornaliera che nella vacanza più
lunga, una molteplicità di utenti quali: individui, famiglie, gruppi ect, fornendo anche
indicazioni in lingua straniera e proponendo itinerari ciclistici in relazione alle capacità,
richieste ed interessi degli utenti;
l’escursionismo in bicicletta è un’attività molto radicata nel nostro territorio sia dal punto di-

vista della pratica sportiva che per la varietà e la ricchezza degli itinerari offerti dal nostro
ambiente naturale;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta comunale n. 203 del 29.11.2018 con la quale si dispone, tra l’altro, a-

favore dell’Associazione Culturale “Le Antiche Torri” la concessione in comodato gratuito
dell’immobile di proprietà comunale sito in Piazza Perfetti n. 22, stabilendone il periodo e le
condizioni di utilizzo;
la Deliberazione di Giunta n. 147 del 29.08.2019, con la quale è stata disposta la proroga del-

comodato d’uso gratuito dell’immobile sopra citato, al 31.12.2019;
l’atto di Giunta comunale n. 21 del 28.02.2019 che determina le tariffe a carico di Associazioni-

diverse per l’utilizzo dell’immobile comunale sito in Piazza Perfetti n. 22;

VISTA la nota acquista al protocollo comunale con il n. 12035 del 26.08.2019, con la quale la
Società Cooperativa Sociale Nuova Ricerca Agenzia Res, con sede in Via G.F.M. Prosperi n. 26,
63900 Fermo, chiede la disponibilità di un’aula dell’immobile sito in Piazza Perfetti n. 22 a
Sarnano, dotata delle strumentazione necessaria (computer, proiettore, lavagna, connessione wi-fi),
da utilizzare per lo svolgimento di n. 100 ore del corso di Accompagnatore Cicloturistico, già
avviato nella sede di Fermo, dove verranno svolte n. 200 ore;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

CONSIDERATO che nella stessa nota la Società ha trasmesso il calendario delle lezioni che si
svolgeranno nella sede di Sarnano dalle ore 09:00 alle ore 14:00:

Settembre: 18-19-20-24-25-26;

Ottobre: 02-03-08-09-14-15-16-18-22-24-25-28-30;

Novembre: 11;

ACCERTATA la disponibilità dell’immobile nel periodo richiesto ed acquisito, per le vie brevi, il
nulla osta dell’Associazione Culturale “Le Antiche Torri”;

RITENUTO opportuno quindi sostenere l’iniziativa suddetta e concedere, pertanto, l’utilizzo
dell’immobile comunale, precisando che:

si concede l’utilizzo dei locali richiesti e nello specifico dell’aula “D”, situata al primo piano-

dell’edificio ed evidenziata nella planimetria allegata, e dei servizi igienici dell’immobile
comunale situato in Piazza Perfetti n. 22, dotata delle strumentazioni necessarie allo
svolgimento del corso de quo;
gli spazi ed i locali verranno messi a disposizione nello stato di fatto in cui si trovano;-

per l’uso dei predetti locali e delle attrezzature necessarie per lo svolgimento delle lezioni-

(computer, proiettore, lavagna, connessione wi-fi), è previsto un rimborso spese forfettario di
300,00 € che verrà corrisposto dalla Società Cooperativa Sociale Nuova Ricerca Agenzia Res
direttamente all’Associazione “Le Antiche Torri”;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.i.;

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge;

D E L I B E R A

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di concedere, per le motivazioni sopra riportate, alla Società Cooperativa Sociale Nuova Ricerca2)
Agenzia Res di Fermo, l’utilizzo dell’immobile di proprietà comunale sito in Piazza Perfetti n.
22, e nello specifico dell’Aula “D”, situata al primo piano dell’edificio ed evidenziata nella
planimetria allegata, e dei servizi igienici, per lo svolgimento del corso di Accompagnatore
Cicloturistico;

di stabilire che per l’uso dei predetti locali è previsto un rimborso spese forfettario di 300,00 €3)
che dovrà essere corrisposto dalla Società Cooperativa Sociale Nuova Ricerca Agenzia Res
direttamente all’Associazione “Le Antiche Torri”;

di informare dell’adozione del presente provvedimento la Società Cooperativa Sociale Nuova4)
Ricerca Agenzia Res e l’Associazione “Le Antiche Torri”, che attualmente gestisce in comodato
gratuito l’immobile, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 29.08.2019;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in5)
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

di dichiarare, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente6)

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 24-09-2019

Lì, 24-09-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 24-09-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 873

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 05-09-2019 n. 152

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

